A la luz de los puntajes obtenidos en la evaluación (ver cuadro anterior) y teniendo en 
consideración los ajustados plazos para la adquisición, esta Comisión Evaluadora 
recomienda seleccionar para su adjudicación a la empresa AMPERC LTDA, RUT Nº 
76.094.010-0, por un monto de $53.990.300 (cincuenta y tres millones novecientos noventa 
mil trescientos pesos), IVA Incluido, por presentar una oferta que cumple con los requisitos 
exigidos en las bases de licitación y estimar que esta opción resulta ser conveniente a los 
intereses de la institución. 

Se deja constancia que, en caso de que la empresa adjudicada no constituya la garantía